РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №96
            19.11.2010 г.                                                                                            п. Мокрый Батай

О внесении изменений в постановление № 20 от 20.04.2010г

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой
программы поселения "Благоустройство
Мокробатайского сельского поселения»
на 2010- 2013 годы»
          В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения  от 24.03.2010  N 10 "О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ поселения"
 постановляю:
       1. Внести в постановление  № 20 от 20.04.2010г  «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы поселения  "Благоустройство Мокробатайского сельского поселения" на 2010-2013  годы  следующие  изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу" Благоустройство Мокробатайского сельского поселения"  на 2010-2013   годы"  согласно приложению.

1.2 Приложение изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава  Мокробатайского сельского поселения                           С.В.Павленко

[image: image1.emf]Приложение  №1   к постановлению   Администрации   Мокробатайского сельского    п оселения   19 .1 1 .2010  N 96            МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА  ПОСЕЛЕНИЯ    ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬ СКОГО   ПОСЕЛ Е НИЯ »   НА  2010   –  2013  ГОДЫ     РАЗДЕЛ 1. Содержан ие проблемы и необходимость ее решения программно - целевым методом   Муниципальная д олгосрочная  целевая программа  (далее по тексту Программа)    по  благоустройству   Мокробатайского сельского поселения   разработана в соответствии  с  Федеральным Законом от 06.10.2 003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления»; Уставом мун и ципального образования  « Мокробатайское сельское   поселение »       Разработка   П рограммы благоустройства на 2010  -  201 3  годы отражает в себе  основные направления благоустрой ства населенных пунктов поселения до 201 3  г о да.   В  населенных пунктах, появились детские площадки, контейнерные площадки для сбора  мусора, устана в ливаются элементы благоустройства, обустраиваются места для торговли,  проводится озеленение. В поселении  начала  появляться комплексная система перспективного  благ о устройства .   Муниципальное образование  Мокробатайское  сельское поселение включает в себя  3  населенных пункта.    Большинство объектов внешнего благоустройства населенных пунктов, таких как  пешеходные зоны, з оны отдыха,  и объекты, до н а стоящего времени не обеспечивают  комфортных условий для жизни и деятельности нас е ления и нуждаются в ремонте и  реконструкции.   Программно - долгосрочный подход к решению проблем благоустройства  населе н ных пунктов необходим, так ка к без стройной комплексной системы  благоустройства м у ниципального образования  Мокробатайское  сельское поселение  невозможно добиться к а ких - либо значимых результатов в обеспечении комфортных  условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая с огласованность  действий  А дминистрации, и предприятий, обеспечивающих жизнедеятельность  поселения и занимающихся благоус т ройством. Определение перспектив  благоустройства муниципального образования позв о лит добиться сосредоточения  средств на решение поставле нных задач, а не расходовать средства на текущий ремонт  о т дельных элементов благоустройства.    РАЗДЕЛ 2. Анализ существующего положения в комплексном благоустройстве  нас е ленных пунктов МО   Для определения комплекса проблем, подлежащих программному решению, п ров е ден  анализ существующего положения в комплексном благоустройстве поселения. Анализ  проведен по 3 показателям, по результатам исследования которых, сформулированы  цели, задачи и направления деятельности при осуществлении программы.